GABINETE DO VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

 REQUERIMENTO N°  /2025

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades Regimentais, que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Secretário de Urbanismo e Obras, Senhor Andrews Melo e o Secretário de Serviços Públicos, Sr. Vital

Florêncio para que viabilizem o programa “Prefeitura na Porta”, com todos os seus meios e recursos

utilizados no Bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Fomos procurados por vários moradores do Bairro Cidade Jardim, que solicitaram a presença

do Programa “Prefeitura na Porta”, visto, atender todo o bairro com demandas existentes e

necessárias para os moradores.

Visto isto, solicitamos ao Poder Executivo e aos órgãos competentes, que viabilizem a

execução desta importante ação Pública, possibilitando assim, melhoria na qualidade de vida das

famílias que lá residem e das proximidades.

Por todo o exposto acima, justifica-se, por conseguinte, este Requerimento.

Diante do exposto solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025

VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

– Autor –

Endereço eletrônico para respostas: silvionascimento@caruaru.pe.leg.br

		2025-03-12T12:46:21-0300
	Vereador Silvio Nascimento